令和５年６月吉日

  会員の皆様

横浜市立恩田小学校

      校 長  山根淳一

PTA 会長 野館 登

〜 第 1 回運営委員会だより 〜

初々しい木々の新芽が目にさわやかな季節となり、希望にあふれる子どもたちの姿と重なります。

運営委員会も新メンバーとなりました。本年度も PTA 活動にご理解とご協力をお願いいたします。

さて、5月 17 日に第 1回運営委員会を開催いたしましたのでお知らせいたします。

また、書面総会の決議結果も併せてご報告させて頂きます。

今年度のスローガン『 子どものために、そして子どもたちのために 』

１、会長よりごあいさつ

 会員の皆様、日頃より PTA 活動へのご理解ご協力ありがとうございます。今年度のスローガンを「子ども

のために、そして子どもたちのために」としました。皆さんの子どもに対する想いが、子どもたちへの想い

に繋がっていき、学校が安心して過ごす事が出来る大切な居場所になるようにと想いを込めました。至らぬ

点もありますが、会員の皆様と協力して今年一年活動を行なっていきます。
                                                                          PTA 会長 野館 登

２、書面総会議案より、令和４年度の活動報告

３、書面総会のご報告

加入世帯数：330 世帯

承認数：286 （Web 回答：174、紙回答：112）

全加入世帯数の過半数に達しましたので、すべての議案は可決されました。

４、議決表にいただいたご意見について

コメントを寄せて下さりありがとうございました。配布した資料を適切なものが用意できず、申し訳ありま

せんでした。今後とも、PTA運営において保護者の方からご意見やご感想を賜れますと幸いです。

恩田小 PTA Email アドレス： onda.pta@gmail.com

５、各委員よりご連絡

○学年委員より

ベルマーク回収のご協力を引き続きお願いいたします。

ご家庭からのテトラパック・インクカートリッジの回収は6月末で終了いたします。

（別紙でお知らせしております）

○地区委員より

・今年度のスクールゾーン対策協議会は書面開催となります。

・今後も交通安全当番、安全パトロールにご協力をお願いいたします。

６、そのほか PTA からのお知らせ

●「一係」についてお知らせ

※一係とは…一年のうち一家庭につき一度はどれかにご都合をつけていただけるようお願いしている、PTA

発信のボランティア。

協働本部の募集するボランティアと区別しやすいように、「一係」と呼びます。

例年、年度の初めに全員のご希望をうかがって分担を決めていた「一係」ですが、今年度はその都度募集さ

せていただきます。

・交通安全教室(1・4年生 7/6)

・カーテン洗濯(夏休み中8月で検討中)

・スポフェス(10/21予定)

・ベルマーク(11月ごろ)

・白衣補修(3/19、20ごろ予定)

※会員でない方もご参加歓迎です。

●交通安全教室

7月6日に予定しております交通安全教室は、ボランティア募集を締め切っております。ご応募ありがとうご

ざいました。当日はどうぞよろしくお願いします。

●カーテン洗濯について

前年は年度末に実施していましたが、今年は夏休み中の実施を検討しています。

ご家庭の洗濯の負担や、何日も預かる負担を考慮し、今回は恩田小の近所のコインランドリーを活用するこ

とによる当日中完了での方法を検討しております。

詳細が決まり次第、ボランティア募集のご連絡をさせていただきます。

●SNSの投稿について

学校内で知り得た情報を口外しないようにしてください。学校内の写真や、学校関係者に関係するSNS投稿

などには十分にお気をつけください。また、対象を特定するような誹謗・中傷はくれぐれもお控えください。

今後とも、ご協力のほどよろしくお願いいたします。